Протокол №2

заседания  антикоррупционной комиссии

МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка»

02.06.2018 г.

Присутствовали члены антикоррупционной комиссии  - 6 человек:

заведующая — Устенко Елена Анатольевна  — председатель

Члены комиссии:

1.старший воспитатель - Климова Елена Петровна, заместитель председателя

комиссии;

2.педагог-психолог - Кизим Наталья Николаевна, секретарь комиссии;

3.завхоз - Черницына Вера Станиславна;

4.председатель УС – Стороженко Елена Александровна;

5. член управляющего совета    -  Лыкова Анна Юрьевна;

6.член родительского комитета - Черепухина  Олеся    Александровна.

Решением членов антикоррупционной комиссии утверждена повестка дня и

регламент заседания.

Повестка дня:

1.Организация контроля, в том числе и общественного, за использованием

и расходованием денежных средств в ДОУ, имущества, финансово-

хозяйственной деятельностью ДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных  и бюджетных

средств.

2.Выполнение плана работы комиссии во 2 квартале по анитикоррупционной

деятельности в организации.

Организация личного приема граждан. Проверка ведения Журнала учета

сообщений о совершении коррупционных правонарушениях работников

организации. Рассмотрение обращений граждан.

 3.Организация контроля  за  проведением ремонтных работ помещений и

территории с  использованием  бюджетных средств и  целевых

внебюджетных средств, в соответствии с контрактами. Отчет завхоза  о

проведении ремонтных работ в летний период.

4.Рассмотрение обновления информации на сайте организации и на

информационных стендах  по антикоррупционной деятельности во 2

квартале  2018г.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1.Слушали: по первому вопросу  заведующую – Устенко Е.А.  познакомила

присутствующих с планом Административно – хозяйственной деятельности

на 2018г., Локальную смету на проведениие ремонтных работ в летний

период, где представлены статьи расходов бюджетных и внебюджетных

средств. Заведующей регулярно осуществляется контроль за использованием

бюджетных  средств, оплачиванием в сроки по договорам  коммунальных

расходов и др. видов платежей.  Внебюджетные средства, поступающие от

предоставления платных дополнительных образовательных услуг, находятся

на лицевом счете организации и расходуются в соответствии с Локальной

сметой, утвержденной и согласованной на Общем собрании и Управляющем

совете, на осуществление ремонтных работ, приобретения имущества,

оборудования и других расходов.  Заведующая      напомнила всем о

федеральном законе в области противодействия коррупции, познакомила с

локальными актами и приказами по ДОУ.

Выступили:  завхоз Черницына В.С. с отчетом о расходовании

внебюджетных средств от предоставления ПДОУ, которые пошли на

обеспечение пожарной безопасности, проведение лабораторных

исследований  АПС, огнезащитной обработки деревянных конструкций

кровли, приобретение запчастей для косилки; поверку  манометров

теплоузла,  обучение по охране труда,  приобретение канцтоваров,

хозтоваров  на проведение строительных ремонтных работ; проведение и

оплату ежемесячно сети «Интернет» и др. расходы ( приложение отчета).

Решили: утвердить отчет о целевом  расходовании внебюджетных средств

от предоставления ПДОУ.

2.Слушали: По второму вопросу выступила  Климова Е.П. -  старший

воспитатель, которая познакомила присутствующих с выполнением  плана

мероприятий по антикоррупционному просвещению и воспитанию

участников образовательного процесса. Все присутствующие ознакомились с

отчетом, дали согласие принять участие в исполнении  плана   работы

комиссии.

Выступили: заведующая Устенко Е.А., которая доложила о проверке

ведения Журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушениях работников организации и  рассмотрении обращений

граждан. Жалоб и обращений не поступало.

Решили: утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию антикоррупционной деятельности в МДОУ «Детский сад

№52 «Чебурашка» за  2 квартал 2018г.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. Слушали: по третьему  вопросу завхоза Черницыну В.С.,  которая

проинформировала о  проведении ремонтных работ с  использованием

внебюджетных средств.    Внебюджетные  средства в сумме 67000 руб.

пошли на ремонт групповых ячеек и оборудования площадок: покраска,

ремонт; приобретения мебели – шкафы для уборочного инвентаря в

количестве 6 штук на сумму 22500 руб.   В целях персональной

ответственности была проведена оценка контроля за  проведением

ремонтных работ.   Были представлены акты выполненных работ, в

соответствии со сметой, договора о совместной деятельости родителей

групп, Акты приема благотворительных работ по покраске оборудования на

площадках, установлении моечных крнов в буфетныхпо группам.